
741.51 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2009 Nr. 101 ausgegeben am 9. März 2009 

 

Verordnung 
vom 3. März 2009 

über die Abänderung der 
Verkehrszulassungsverordnung (VZV) 

Aufgrund von Art. 99 des Strassenverkehrsgesetzes (SVG) vom 30. Juni 
1978, LGBl. 1978 Nr. 18, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verkehrszulassungsverordnung (VZV) vom 1. August 1978, LGBl. 
1978 Nr. 20, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 77a Abs. 1 

1) Wird die praktische Führerprüfung auf Motorfahrzeugen ohne 
Kupplungspedal (bei Fahrzeugen der Kategorie A oder Unterkategorie 
A1 ohne Schalthebel) oder mit elektrischem Batterieantrieb abgelegt, so 
dürfen nur entsprechende Fahrzeuge geführt werden. 

Anhang 10 Ziff. II Unterziff. 1.3.4 

II. Mindestanforderungen 

1.3.4. sicheres Fahren in Strassentunneln; 



2 

Anhang 11 Ziff. III Bst. A Ziff. 2.8 

III. Mindestanforderungen 

A. Alle Kategorien und Unterkategorien 
2.8 spezielle Teile der Strasse (soweit verfügbar): Kreisverkehr; Eisen-

bahnkreuzungen; Tram-/Bushaltestellen; Fussgängerstreifen; auf lan-
gen Steigungen aufwärts/abwärts fahren; Tunnel; 

II. 

Umsetzung von EWR-Rechtsvorschriften 

Diese Verordnung dient der Umsetzung der Richtlinie 2008/65/EG 
der Kommission vom 27. Juni 2008 zur Änderung der Richtlinie 
91/439/EWG über den Führerschein (ABl. L 168 vom 28.6.2008, S. 36). 

III. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Mai 2009 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Klaus Tschütscher 
Regierungschef-Stellvertreter 


